
 

 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN No.-996-RADFI-20-12-2023 

Ing. Edison Patricio Villacrés Cevallos, PhD. 

DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

 

CONSIDERÁNDO: 

• Que, el artículo 151 del Estatuto determina que del Decanato. - Es la unidad orgánica 

responsable del proceso de gestión estratégica a nivel de facultad. 

• Que, el artículo 152 del Estatuto determina que son deberes y atribuciones del Decanato: 

(…) 2. Dirigir, dar seguimiento y evaluar el proceso de gestión estratégica a nivel de 

Facultad; y, los demás que se establecieran bajo su responsabilidad; 16. Resolver las 

solicitudes de personal académico, administrativo y estudiantes que no sean 

competencia expresa de órganos de mayor jerarquía (…); 

• Que mediante Memorando Nro. UNACH-SFI-2023-0037-M de fecha 30 de octubre de 2023, 

la Dra. Lorena Molina, Subdecana de la Facultad de Ingeniería, en cumplimiento a lo 

solicitado mediante Memorando Nro. UNACH-DFI-2023-0102-M, informa que el día viernes 

27 de octubre a partir de las 09h00 se realizó la socialización del Instructivo para la Gestión 

de Titulación de las 7 Carreras de la Facultad de Ingeniería a los actores involucrados 

(Directores de Carreras, Técnicos de Apoyo Académicos, Responsables de Titulación de 

las 7 carreras, Secretarias de la Facultad). Sr. Decano, por lo mencionado, solicito que, 

una vez cumplida su petición de socialización, se analice la posibilidad de aprobar los 

instructivos y emisión de la respectiva resolución administrativa, salvo su mejor criterio. 

 

 

Por lo expresado, de conformidad con las normativas enunciadas y en uso de las atribuciones 

determinadas en el artículo 152 del Estatuto Universitario, vigente; 

 

 

RESUELVO: 

 

Aprobar los Instructivos de Titulación de las Carreras de la Facultad de Ingeniería. 

 

                                      

 

 

Dado y firmado en la ciudad de Riobamba el día 20 de diciembre de 2023. 

 

 

 

 
 

 

Ing. Edison Patricio Villacrés Cevallos, PhD. 

DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
C.c.      Archivo 

Elab:    Lic. Lorena Ortega 

Firmado electrónicamente por:

EDISON PATRICIO 
VILLACRES CEVALLOS




































